[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2023                                          с. Северное                                                 № 389

 О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 21.07.2022 № 399

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2012    № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесение изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации» администрация Северного района Новосибирской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение  № 7 «Перечень категорий граждан, имеющих право на первоочередное и внеочередное получение мест в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования и подтверждающих документов» к административному регламенту  предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» (далее- Перечень), утвержденному постановлением администрации  Северного района Новосибирской области от 21.07.2022 № 399 «Об утверждении административного регламента предоставления   муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Графу 4 пункта 14 раздела «Первоочередное право на получение мест в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, имеют следующие категории:» Перечня дополнить абзацами следующего содержания:
«Справка с места службы, подтверждающая, что гражданин  умер вследствие заболевания, полученного  в период прохождения службы в учреждениях и органах (срок действия- бессрочно);
Справка  с места службы, подтверждающая, что гражданин умер в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи  с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших  возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах (срок действия-бессрочно).».
1.2. Графу 4 пункта 17 раздела «Первоочередное право на получение мест в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, имеют следующие категории:» Перечня дополнить абзацами следующего содержания:
«Справка с места службы, подтверждающая, что гражданин умер вследствие заболевания, полученного  в период прохождения службы в учреждениях и органах (срок действия- бессрочно);
Справка  с места службы, подтверждающая, что гражданин умер в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи  с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших  возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах (срок действия-бессрочно).».1.3. Графу 4 пункта 18 раздела «Первоочередное право на получение мест в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, имеют следующие категории:» Перечня дополнить абзацами следующего содержания:
«Справка с места службы, подтверждающая, что гражданин  умер вследствие заболевания, полученного  в период прохождения службы в учреждениях и органах (срок действия- бессрочно);
Справка  с места службы, подтверждающая, что гражданин умер в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи  с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших  возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах (срок действия-бессрочно).».
1.4.  Раздел «Первоочередное право на получение мест в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, имеют следующие категории:» Перечня дополнить пунктом 27 следующего содержания:
«
	27.
	Дети сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации
	Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (статьи 1, 3)
	Справка с места службы, подтверждающая, что гражданин является сотрудником, проходящим службу (срок действия — 20 дней со дня выдачи);
Справка с места службы, подтверждающая, что гражданин погиб (умер) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей (срок действия — бессрочно);
Справка с места службы, подтверждающая, что гражданин уволен вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей (срок действия — бессрочно);
Справка с места службы, подтверждающая, что ребенок находится на иждивении гражданина (срок действия — 20 дней со дня выдачи);
Справка с места службы, подтверждающая, что гражданин  умер вследствие заболевания, полученного  в период прохождения службы в учреждениях и органах (срок действия- бессрочно);
Справка  с места службы, подтверждающая, что гражданин умер в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи  с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших  возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах (срок действия-бессрочно).

                                                                                                                                         »
1.5. В разделе «Преимущественное право на получение мест в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, имеют следующие категории:» пункт 27 Перечня считать пунктом 28.

Глава Северного района
Новосибирской области	                                                               С.В. Коростелев
image1.jpeg